Custeio e manutenção da sede.

Justificativa: Melhorias para o melhor atendimento aos idosos residentes no local.

Unidade Executora: Secretaria Municipal de Saúde 

Classificação FP: 10.301.0005.2.050

Natureza da Despesa: 3.3.50.39.00

Prioridade da Emenda: 02

Valor: R$ 172.482,88 (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e dois 

reais e oitenta e oito centavos)

Entidade: APADANO - Associação de Pais e Amigos dos Deficientes Auditivos de 

Nova Odessa, CNPJ 02.573.416/0001-24

Objeto: Aquisição de Próteses Auditivas para eliminação de fila de espera e para 

reforma e ampliação do prédio para melhor atender a comunidade surda.

[...]

A entidade necessita do máximo apoio do órgão público em virtude 

do trabalho excepcional realizado com os deficientes auditivos.

Unidade Executora: Secretaria Municipal de Saúde

Classificação FP: 10.301.0005.2.050

Natureza da Despesa: 3.3.50.39.00 D

PODER LEGISLATIVO

Prioridade da Emenda: 03

Valor: R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Objeto: Aquisição e instalação de iluminação Praça da Família, Praça da Saúde e 

Praça da Vida, no bairro Terra Nova e a aquisição de um Playground infantil na 

Praça da Saúde.

Justificativa: A instalação de iluminação permitirá que as praças sejam utilizadas

[...]

saudável para as crianças do bairro, contribuindo para o desenvolvimento motor, 

social e emocional das crianças.

Unidade Executora: Secretaria Municipal de Obras

Classificação FP: 15.451.0010.1.077

Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00

Prioridade da Emenda: 04

Valor: R$ 122.482,88 (cento e vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais 

e oitenta e oito centavos)

Objeto: Fechamento da parte de trás e cobertura do palco, aquisição de caixa 

d’agua 10.000L e reforma ampliação do prédio da lanchonete do Campo do 

Alvorada, localizado entre a rua dos Ipês e rua dos Alecrins, no Jardim Alvorada.